UBIVERSIDAD DISTRITAL
FRANZISCO 10SE DE CALDAS

Bogota D.C, 14 de agosto de 2015

Dactor

VLADIMIR SALAZAR AREVALO
Vicerrector administrativo y financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

Ref. EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 008 DE 2015 (SELECCION
ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA)

Respetado Doctor Arévalo.

Reciba un cordial saludo, la Oficina Asesora Juridica atenta al cronograma del presente proceso de
seleccion, se permite remitir la evaluacion juridica del proceso de la referencia, cuyo objeto es:
‘CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE COMPUTADORES, CON
DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES, Y LA ADQUISICION INSTALACION Y
CLONACION DE EQUIPOS COMPUTADORES DE ESCRITORIO Y PERISFERICOSCON DESTINOA
LAS AREAS ADMINISTRATIVAS AS/ COMO PARA EL SISTEMA DE INFORMACION DE LA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES
Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES”.

Anexo para su conocimiento y fines pertinentes (a evaluacién antes referida.

Cordialmente

ARRA
a Juridica

e~

NOMBRE CARGO FIRMA
PROYECTOD Ana Lorena Carvajal Castillo Abogado - QAJ
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CONTRATAR

CERTIFICACION DE APORTES CUMPLE Folio 34
$.8.50CIAL Y PARAFISCALES
Ultimos seis (6) meses.

INHABILIDADES E CUMPLE Folio 1-2
INCOMPATIBILIDADES

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE CUMPLE Folio 35
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE

LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE Folio 80
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE Folic 81-82
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | CUMPLE Folio 83
DE COLOMEIA

RESULTADO DE LA EVALUACION | CUMPLE
FINAL

CONSOLIDADO EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARATCTER JURIDICO

No i ROPONENTE % g T 8 UMPLE/NO CUMPLE -
1. UNION TEMPORAL TECNOLOGIA DISTRITAL 2015+ RECHAZADA

2, UNION TEMPORAL -UD 2015 CUMPLE

3. SAVERASAS. CUMPLE

4. UNION TEMPORAL NEXCO-UD-2015 SUBSANAR

5. " COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HADWARE COLSOF S.A. CUMPLE

6. SUMIMAS S.AS CUMPLE

7 COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOF SA. CUMPLE

9 UNIPLES 5.A CUMPLE

*NOTA: Luego de adelantar la evaluacion a la propuesta presentada por la Unién Temporal Tecnelogia Distrital
2015, se evidencié un documento que no se encontraba en los requerimientos del pliego de condiciones
(presente a folios 3 al 11), en el cual el proponente condiciond la propuesta presentada a una forma de pago
distinta a la establecida en la Adenda No. 1 la cual modificd la iniciatmente planteada, por lo anterior y de

‘ . ¢&l fumeral 1.33 del plidgo se procede al RECHAZO de la propuesta.
INGYISNY
A RENA CARVAJAL CAS ILO

Abogada -[Contratista.
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cferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente procesc de
seleccion) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN {(01)
afo mas.

PARA CONSORCIOS O UNIONES | N/A N/A
TEMPORALES

Documento privade mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
unién temporal se mantendra vigente
durante e! término de ejecucion del
contrato y un (1) afic mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Union  Temporal, cada persona
juridica que o conforme, deberd
presentar su correspondiente
ceitificado de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE Folios 1-2
PROPUESTA (ANEXO 1)

Ef proponente debera diligenciar en
su totalidad el modelo.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | CUMPLE Folios 16-33
OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital CUMPLE Folios 16-33
Afianzado: A nombre del Oferente; en | CUMPLE Folios 16-33

caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiariofafianzado
se hard a nombre de los integrantes
de la Unién Temperal o dei

Consorcio.

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de | CUMPLE Folios 16-33
cierre

Cuantia: 10% ! propuesta presentada | CUMPLE Folios 16-33

AUTORIZACION PARA PROPONER Y | N/A N/A
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se hara a nombre de los integrantes

de la Union Temporal o del

Consorcio,

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de | CUMPLE Folios 9-13

cierre

Cuantia: 10% ! propuesta presentada | CUMPLE Folios 9-13

AUTORIZACION PARA PROPONER Y | N/A N/A

CONTRATAR '

CERTIFICACION DE APORTES CUMPLE Falio 14

$.5.80CIAL Y PARAFISCALES

Ultimos seis {6) meses.

INHABILIDADES E CUMPLE Folio 2-3, 15
INCOMPATIBILIDABRES

FOTQCOPIA DEL DOCUMENTO DE CUMPLE Folio 16

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE

LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE Verificado por la Universidad
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE Verificado por la Universidad
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | CUMPLE Verificado por la Universidad
DE COLOMBIA

RESULTADO DE LA EVALUACION | CUMPLE

FINAL

CUMPLE

Folios 3-15

REPRESENTACION LEGAL.

VIGENCIA CUMPLE Folios 3-15

No mayor a treinta (30} dias

calendario, contados

ratroactivamente desde la fecha de

cierre de la invitacién

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION | CUMPLE CONSTITUIDA ENERO DE 2000 Y

por lo menos con CINCO (3} afios de
anterioridad a la presentacién de la

VIGENTE HASTA EL 12 DE
NOVIEMBRE DE 2042
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1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

Folios 4-7

VIGENCIA

No mayor a treinta (30} dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitacion

CUMPLE

Folios 4-7

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO (5) afios de
anterioridad a la presentacién de la
oferta {contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccion) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (1)
ano mas.

CUMPLE

Folios 4-7

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio ¢ la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucidn del
contrato y un {1} afio mas. En caso de
que el proponente sea Censorcio o
Uniébn Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, deberd
presentar su correspondiente
certificado  de existencia ¥y
representaciéon legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

N/A

N/A

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

El proponente debera diligenciar en
su totalidad el modele.

CUMPLE

Folios 2-3

GARANTIA DE SERIEDAD OE LA
OFERTA

CUMPLE

Folios 9-13

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

Folios 9-13

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Union Temporal ¢
Conscrcio el beneficiariofafianzade

CUMPLE

Folios 9-13
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El proponente debera diligenciar en su
totalidad el modeto.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | CUMPLE Folios 9-13
OFERTA
Beneficiario: Universidad Distrital CUMPLE Folios 9-13
Afianzado: A nombre del Oferente; en | CUMPLE Folios 9-13
caso de ser una Unidén Temporal o
Consorcio el beneficiariofafianzado se
hara a norbre de los integrantes de la
Union Temporal o del Consorcio.
Vigencia; 90 dias calendarioffecha de | CUMPLE Folios 9-13
cierre
Cuantia: 10% / propuesta presentada CUMPLE Folios 9-13
AUTORIZACION PARA PROPONER Y | N/A N/A
CONTRATAR
CERTIFICACION DE APORTES CUMPLE Folic 14
$.5.S0CIAL Y PARAFISCALES
Ultimos seis (6) meses. -
INHABILIDADES E CUMPLE Folio 2-3, 15
INCOMPATIBILIDADES
FOTOCOPRIA DEL DOCUMENTO DE CUMPLE Folio 16
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL
ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE Verificado por la Universidad
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE verificado por la Universidad
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | CUMPLE Verificado por la Universidad
DE COLOMBIA
RESULTADO DE LA EVALUACION | CUMPLE
FINAL
DOCUMENTOS JURIDICOS DE LA, CUMPLE! NO CUMPLE OBSERVACIONES
RTA 5 ©

7 COLOMBIANA DE SOFTWARE Y
| HARDWARE COLSOF S.A.

HABIL/ NO HABIL
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ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE PRESENTE A FOLIO 87
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE PRESENTE A FOLIO 88
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 89
DE COLOMBIA
RESULTADO DE LA EVALUACION | CUMPLE
FINAL

DOCUMENTOS JURIDICOS DE LA GUMPLE/ NO CUMPL

OFERTA & 1L NO HABIL

6. SUMIMAS 5.A.8

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

Folios 4-7

VIGENCIA

No mayor a treinta {30) dias calendario,
contados refroactivamenie desde la
fecha de cierre de [a invitacidn

CUMPLE

Folios 4-7

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por Ic menos con CINCO (5) ahos de
anterioridad a la presentacion de la
oferta (contados a partir de la fecha
ciere  del presente proceso de
seleccidon) y su vigencia no podrd ser
inferior al plazo del contrate y UN (01)
aho mas.

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 1995 Y VIGENCIA
INDEFINIDA

PARA CONSQORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual se
constituyen, que el consorcio o la unién
temporal se mantendra vigente durante
el término de ejecucion del contrato y un
{1} afio mas. En caso de que el
proponente sea Congorcio o Union
Temporal, cada persona juridica que lo
conforme, deberd  presentar  su
correspondiente certificado de
existencia y representacidn  legal,
expedidc en las condiciones vya
indicadas.

N/A

N/A

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

CUMPLE

Folios 2-3
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contrato y un {1} afio més. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unién Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, debera
presentar su correspondiente
cettificade  de  existencia ¥
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CARTA DE PRESENTACION DE LA | CUMPLE PRESENTE AFOLIO53 A4
PROPUESTA (ANEXO 1}

Ei proponente debera diligenciar en
su totalidad el modelo.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 11
OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital CUMPLE PRESENTE A FOLIO 11
Afianzado: A nombre del Oferente; en | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 11

caso de ser una Union Temporal o
Consorcio ef beneficiariofafianzado
se hara a nombre de los integrantes
de la Unidon Temporal o del

Consorcio.

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 11
cierre

Cuantia; 10% ! propuesta presentada | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 11
AUTORIZACION PARA PROPONER Y | N/A N/A

CONTRATAR

CERTIFICACION DE  APORTES | CUMPLE- ~— —-—- 7 PRESENTE A FOLIO 96

$.S.SOCIAL Y  PARAFISCALES
Ultimos seis (6) meses.

INHABILIDADES E | CUMPLE PRESENTE A FOLIOSB8 A D
INCOMPATIBILIDADES
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTGO DE | CUMPLE PRESENTE A FOLIC 85

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL- - - —
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S.8.50CIAL Y  PARAFISCALES
Ultimos seis {6) meses.

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 8 A9

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 28

ANTECEDENTES CONTRALORIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 40

ANTECEDENTES PROCURADURIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 41Y 42

ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL
DE COLOMEIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 43

RESULTADO DE LA EVALUACION
FINAL

CUMPLE

INTEGRANTE No.” 2 GUSTAVO DE
JESUS RIOS

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 81 A 83

VIGENCIA

No mayor a treinta (30) dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de Ja invitacion

CUMPLE

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por fo menos con CINCO (5) afos de
anterioridad a la presentacién de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccidn) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (01)
aho mas.

N/A

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucidn del

CUMPLE

PRESENTE AFOLIOS 3 A 4
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seleccion) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo def contrato y UN (01)
afio mas.

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
union temporal se mantendra vigente
durante el términco de ejecucién del
contrato y un (1} afiec mas. En caso de
gue el proponente sea Consorcio o
Union Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, deberd
presentar  su correspondiente
certificade  de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condicicnes ya indicadas.

CUMPLE

PRESENTE AFOLIOS 3 YA 4

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1}

El proponente deberd diligenciar en
su totalidad el modelo.

CUMPLE

PRESENTE AFOLIOSB A9

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 11

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 11

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiariofafianzado
se hara a nombre de los integrantes
de la Unién Temporal o del
Consorgio.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 11

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de
cierre

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 11

Cuantia: 10% { propuesta presentada

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 11

AUTORIZACION PARA PROPONER Y
CONTRATAR

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 35 A 36

CERTIFICACION DE  APORTES

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 50 A 51
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cierre

Cuantia: 10% [ propuesta presentada UMPLE PRESENTE A FOLIOS 18 AL 19
AUTORIZACION PARA PROPONER Y [ N/A N/A

CONTRATAR

CERTIFICACION DE  APORTES | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 21 AL 24
S.S.80CIAL Y  PARAFISCALES

Ultimos seis {6) meses.

INHABILIDADES E | CUMPLE PRESENTE AFOLIO 2 A 3
INCOMPATIBILIDADES

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 26
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE

LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE VERI?ICADO POR LA ENTIDAD
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD
DOE COLOMBIA

RESULTADO DE LA EVALUACION | CUMPLE .

FINAL

5. UNION TEMPORAL™ FRANCISCO
JOSEDE CALDAS =~ « » '

INTEGRANTE  No.~ 1 PEAR
SOLUTIONS S.A.S.

1. CERTIFICACO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

FOLIO 30 AL 33

VIGENCIA

No mayor a tireinta (30} dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitacién

CUMPLE

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO (5} afios de
anterioridad a la presentacidon de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 2007 Y VIGENCIA
INDEFINIDA

— —
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cierre de la invitacion

TIEMPG MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO (5) afos de
anterioridad a la presentacion de la
oferta {contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccion) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN {01}
afo mas.

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 1887 Y VIGENTE
HASTA EL 11 DE SEPTIEMBRE DE
2050

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documente privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
unidén temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucion del
contrato y un (1) afio mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unién  Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, deberd
presentar su correspondiente
certificado  de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

N/A

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA {ANEXO 1)

El proponente deberd diligenciar en
su totalidad el modelo,

CUMPLE

PRESENTE AFOLIO2A3

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 18 AL 19

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 18 AL 19

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Unidn Temporal o
Consorcio el heneficiariolafianzado
se hara a nombre de los integrantes
de [a Union Temporal o del
Consorcio.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 18 AL 19

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 18 AL 19
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Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiariofafianzado
se hard a nombre de los integrantes
de la Unién Temporal o del
Consorcio.

NO CUMPLE

SE ENCUENTRA A NOMBRE DE
UNOQOS DE LOS MIEMBROS Y NO DE
LA UNION TEMPORAL (SUBSANAR)

Vigencia: 80 dias calendarioffecha de
cierre

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12

Cuantia: 10% / propuesta presentada

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12

AUTORIZACION PARA PROPONER Y
CONTRATAR

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS S8 A 61

CERTIFICACION DE  APORTES
SS.SOCIAL Y  PARAFISCALES
Ultimos seis {§) meses.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 33

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

PRESENTE AFOLO 2 A3

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 25

ANTECEDENTES CONTRALORIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 26 A 27

ANTECEDENTES PROCURADURIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 28 A 29

ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 31

RESULTADO DE LA EVALUACION
FINAL

SUBSANAR

75 COLOMBIANA DE SOFTWARE Y

| HADWARE COLSOF S.A. »
| ' .

]
- ey - , v a g
- —

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL.,

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 8 AL 16

VIGENCIA

No mayor a (30} dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de

treinta

CUMPLE
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NEX COMPUTER-S.A. 5

F

k:

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIC 15 AL 24

VIGENGCIA

No mayor a ftreinta (30) dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitacion

CUMPLE

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO (5) aftos de
anterioridad a la presentacién de fa
oferta {contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de

selaccion} y su vigencia no podra ser

inferior al plazo del contrato y UN (01)
afo mas.

CUMPLE

CONSTIUIDA EN 2002 Y VIGENCIA
HASTA EL 7 DE OCTUBRE DE 2052

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privade mediante sl cual
se constituyen, que ¢l consorcio o la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucion del
contrate y un {1) afio mas. En caso de
gue el prapenente sea Consorcio o
Unién Temporal, cada persona
juridica que 1o conforme, debera
presentar su correspondiente
certificado  de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 14

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

El proponente debera diligenciar en
su totalidad el modelo.

CUMPLE

PRESENTE AFOLIC 2 A3

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12
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El proponente debera diligenciar en .

su totalidad el modelo.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12
OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12
Afianzado: A nombre del Oferente; en | NO CUMPLE SE ENCUENTRA A NOMBRE OE
caso de ser una Unidén Temporal o UNOS DE LOS MIEMBROS ¥ NO DE
Consorcio el beneficiario/afianzado LA UNION TEMPORAL (SUBSANAR)
se hara a nombre de los integrantes

de la Unién Temporal o del

Consorcio.

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12
clerre

Cuantia: 10% / propuesta presentada | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12
AUTORIZACION PARA PROPONER Y | N/A N/A

CONTRATAR

CERTIFICACION DE  APORTES | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 79
S5.8.80CIAL Y  PARAFISCALES

Ultimos seis {6} meses.

INHABILIDADES E | cumpLE PRESENTE A FOLIOS 2 A 3
INCOMPATIBILICADES

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 72
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE

LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE PRESENTE A FOLIO 73
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 74 A 75
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | cumMPLE PRESENTE A FOLIOS 76

DE COLOMBIA

RESULTADO DE LA EVALUACION | SUBSANAR

FINAL

INTEGRANTE No. 2 )
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DE COLOMBIA

RESULTADO DE LA EVALUACION
FINAL

CUMPLE

4. UNION TEMPORAL NEXCO-UD-

| 2015

INTEGRANTE No. 1

MEMORY
CONEXION LTDA.

1 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 68 A 70

VIGENCIA

No mayor a treinta (30) dlas
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitacién

CUMPLE

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO (5) afos de
anterioridad a la presentacién de la
oferta {contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccién) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (01)
afio méis.

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 2005 CON
VIGENCIA HASTA EL 7 Dt
SEPTIEMBRE DE 2020

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se ¢constituyen, que el consarcio o la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecuciéon del
contrato y un {1) afio més. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unidn Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, deberd
presentar sk correspondiente
certificado de  existencia vy
representacidn legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 14

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA {ANEXO 1)

CUMPLE

PRESENTE AFCLIC 2A 3
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certificado  de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

El proponente deberd diligenciar en
su totalidad el modelo.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 4 A5

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 9 AL 16

Benefictario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FGLIOS 9 AL 16

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiariolafianzado
se hard a nombre de los integrantes
de la Unidon Temporal o del
Consorcio.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 9 AL 16

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de
cierre

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 9 AL 16

Cuantia: 10% / propuesta presentada

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 9 AL 16

AUTOQRIZACION PARA PROPONER Y
CONTRATAR

N/A

N/A

CERTIFICACION DE  APORTES
S.8.80CIAL Y  PARAFISCALES
Ultimos seis (6) meses.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 17

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

PRESENTEAFOLIO4AS

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 24

ANTECEDENTES CONTRALORIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 21

ANTECEDENTES PROCURADURIA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 22

ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 23
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FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIC 25

ANTECEDENTES CONTRALORIA

CUMPLE

VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD

ANTECEDENTES PROCURADURIA

CUMPLE

VERIFICADC POR LA UNIVERSIDAD

ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

CUMPLE

VERIFICADO PCR LA UNIVERSIDAD

RESULTADO DE LA EVALUACION
FINAL

CUMPLE

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 6 AL 8

VIGENCIA

Ne mayor a ftreinta (30) dias
calendario, contados
retroactivamente desde fa fecha de
cierre de la invitacion

CUMPLE

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO {5) afos de
anterioridad a la presentacion de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccion) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (01)
afno mas,

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 6 A 8
CONSTITUIDA EN 1997

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documente privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcic ¢ la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucidn del
contrato y un {1) afioc mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unién Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, deberd
presentar su correspendiente

N/A

N/A
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Bocumento privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucion del
contrato y un (1) afio mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unién  Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, debera
presentar su correspondiente
certificado de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

El proponente debera diligenciar en
su totalidad el modelo.

CUMPLE

PRESENTEAFOLIOS1AZ

GARANTIA OE SERIEDAD DE LA
QOFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 AL 27

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 AL 27

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiariofafianzado
se hard a nombre de los integrantes
de la Unién Temporal o del
Consorcio.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 AL 27

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de
cierre

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 A 27

Cuantia: 10% / propuesta presentada

CUMPLE

PRESENTE A FOLICS 21 A 27

AUTORIZAGION PARA PROPONER Y
CONTRATAR

N/A

N/A

CERTIFICACION DE  APORTES
§.5.S0CIAL Y PARAFISCALES
Ultimos seis {6) meses.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 32 A 38

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 1A 2
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AUTORIZACION PARA PROPONER Y
CONTRATAR

N/A

N/A

CERTIFICACION DE  APORTES
$8.80CIAL Y  PARAFISCALES
Uitimos seis (6) meses.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 30 A 31

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 1 A 2

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTC DE
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIO 28

ANTECEDENTES CONTRALORIA

CUMPLE

VERIFICADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES PROCURADURIA

CUMPLE

VERIFICADC POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL

DE COLOCMBIA

CUMPLE ™

VERIFICAGO POR LA ENTIDAD

RESULTADO DE LA EVALUACION
FINAL

CUMPLE

INTEGRANTE No. 2, _
SECURITY VIDEQ EQUIPME]

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 13 AL 20

VIGENCIA

No mayor a treinta {30) dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitacion

CUMPLE

TIEMPQ MAXIMO DE CONSTITUCION
per lo menos ¢on CINCO (8) afios de
anterioridad a la presentacién de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presents proceso de
seleccion} y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (01)
afio mas.

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 1985 ¥ VIGENCIA
INDEFINIDA

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

CUMPLE

PRESENTE AFOLIO 3 A4




UNIVIRSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - CONVOCATORIA PUELICA No.08 DE 2015
EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE TIPO JURIDICO

por lo menos con CINCG (5) afios de
anterioridad a la presentacién de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccion) y su vigencia no podra ser
inferior at plazo del contrato y UN {(1)
afio mas.

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
unién temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucion del
contrato y un (1) afo mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unién Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, debera
presentar su correspondiente
cerlificado  de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 3 A 4

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1}

El proponente debera diligenciar en
su totalidad el modelo,

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 1 A2

GARANTIA DE SERI/EDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS Z1 AL 27

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIQS 21 AL 27

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiariolafianzado
se hard a nombre de los integrantes
de la Unién Temporal o del
Consorcio.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 AL 27

Vigencia: 90 dias calendariolfecha de
cierre

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 A 27

Cuantia: 10% / propuesta presentada

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 21 A 27
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de la Unlén Temporal o del
Consorcio,

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 29 A 37

cierre

Cuantia: 10% / propuesta presentada | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 29 A 37
AUTORIZACION PARA PROPONER Y | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 15
CONTRATAR

CERTIFICACION DE  APORTES | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 38
S.5.50CIAL Y  PARAFISCALES

Ultimos seis {6} meses.

INHABILIDADES E | CUMPLE PRESENTE AFOLIOS 1A 2
INCOMPATIBILIDADES

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE | CUMPLE PRESENTE A FOLIO 28

IDENTIDAD DEL REFPRESENTANTE

LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA CUMPLE VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD
ANTECEDENTES PROCURADURIA CUMPLE VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD
ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL | CUMPLE VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD
DE COLOMBIA

RESULTADO DE LA EVALUACION | CUMPLE

FINAL

2. UNION TEMPORAL -UD 2015~

{NTEGRANTE No. 1

| 3NET S.A.S. o '

1, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | CUMPLE PRESENTE A FOLIOS 5 AL 12
REPRESENTACION LEGAL.

VIGENCIA CUMPLE

No mayor a treinta (30) dias

calendario, contados

retroactivamente desde la fecha de

cierre de la invitaclén

TIEMPC MAXIMC DE CONSTITUCION | cumpLE CONSTITUIDA EN 1996 Y VIGENCIA

INDEFINIDA
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calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitacién

TIEMPO MAXIMO BE CONSTITUCION
per lo menos con CINCO (5) aflos de
anterioridad a la presentacién de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccidn) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (01)
afio mas.

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 1994 Y LA
VIGENCIA VA HASTA EL ARO 2040

PARA CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se constituyen, que e} consorcio o la
union temporal se mantendra vigente
durante el término de ejecucién del
contrato y un (1) afio mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Union Temporal, cada persona
juridica que fo conforme, debera
presentar su correspondiente
certificado  de  existencia vy
representacion legal, expedido en las
condiciones ya indicadas.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 12 AL 13

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1}

El proponente deberad diligenciar en
su totalidad el moedelo.

CUMPLE

PRESENTE A FOLICS 1A 2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37

Afianzado: A nomhre de! Oferente; en
caso de ser una Unién Temporal o
Consorcio el beneficiaric/afianzade
se hara a nombre de los integrantes

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37
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OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37

Afianzado: A nombre del Oferente; en
caso de ser una Union Temporal ¢
Consercio el beneficiariofafianzado
se harad a nombre de los integrantes
de la Union Temporal o del
Consorcio.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37

Vigencia: 90 dias calendarioffecha de
cierre

CUMPLE

PRESENTE A FOLIQS 29 A 37

Cuantia: 10% [ propuesta presentada

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37

AUTORIZACION PARA PROPONER Y
CONTRATAR

N/A

PRESENTE A FOLIOS 25

CERTIFICACION DE APORTES
8.8.S0CIAL Y PARAFISCALES
Ultimos seis (6) meses.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 35 A 42

INHAEILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

PRESENTE AFOLIOS 1 A2

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

PRESENTE A FOLIC 28

ANTECEDENTES CONTRALORIA

CUMPLE

VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD

ANTECEDENTES PROCURADURIA

CUMPLE

VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD

ANTECEDENTES POLICIA NACIONAL
DE COLOMEIA

CUMPLE

VERIFICADO POR LA UNIVERSIDAD

RESULTADO DE LA EVALUACION
FINAL

RECHAZADA*

MIEMBRO No. 2 MICROHARD S.A.S

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

VIGENCIA
No mayor a ftreinta (30) dias

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 14 AL 16
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CUMPLE/ NO CUMPLE
HABILI NO MABIL.

" QBSERVACIONES

TECNOLOGIA

DISTRITAL 2015

MIEMBRO No. 1 SISTECTRONICS
LTDA.

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL.

VIGENCIA

No mayor a treinta (30) dias
calendario, contados
retroactivamente desde la fecha de
cierre de la invitagién

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 17 AL 23

TIEMPO MAXIMO DE CONSTITUCION
por lo menos con CINCO (5) afios de
anterioridad a la presentacién de la
oferta (contados a partir de la fecha
cierre del presente proceso de
seleccién) y su vigencia no podra ser
inferior al plazo del contrato y UN (01}
ano més.

CUMPLE

CONSTITUIDA EN 1924 Y LA
VIGENCIA VA HASTA EL ANO 2040

PARA CONSORCIOS 0O UNIONES
TEMPORALES

Documento privado mediante el cual
se constituyen, que el consorcio o la
union temporal se mantendra vigente
durante e término de gjecucién del
contrato y un (1) afio mas. En caso de
que el proponente sea Consorcio o
Unién Temporal, cada persona
juridica que lo conforme, deberd
presentar su correspondiente
certificado de  existencia ¥y
representacion legal, expedido en las
condicianes ya indicadas.

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 12 AL 13

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA (ANEXO 1)

El proponente debera diligenciar en
su totalidad el modelo.

CUMPLE

PRESENTE AFCLIOS 1A 2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

CUMPLE

PRESENTE A FOLIOS 29 A 37




